
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2023 года № 913

О внесении изменений в Устав муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения 

«Заокский детский сад №1» общеразвивающего вида

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заокский 
район, администрация муниципального образования Заокский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Устав муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Заокский детский сад 
№1» общеразвивающего вида (далее -  МКДОУ «Заокский детский сад №1» ) 
(приложение).

2. Наделить Сурнычеву Аллу Ильиничну, заведующего МКДОУ 
«Заокский детский сад №1», полномочиями заявителя при обращении в 
государственные органы для регистрации изменений, внесенных в Устав s 
МКДОУ «Заокский детский сад №1».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации муниципального образования Заокский район 
zaokskiv@tul aregion.ru в информационно-телекоммуникационной сети: 
Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.Ю. Атаящт

Глава администрации 
муниципального образования 

Заокский район



Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Заокский район 

от 19.05.2023 №913

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Устав муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения 
«Заокский детский сад №1» общеразвивающего вида

1.Пункт 8.4 Устава изложить в новой редакции:

«8.4. В случае принятия решения о ликвидации образовательной 
организации создается ликвидационная комиссия. При ликвидации 
образовательной организации ее имущество после удовлетворения 
требований кредиторов направляется на цели развития образования в 
соответствии с настоящим Уставом.»

4 .

. » 
Ф

* ?-
* ч


